
КАЧКАНАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2023 г. № 24/116
г. Качканар

О группе контроля за использованием территориального фрагмента
Государственной автоматизированной системы Российской Федерации

«Выборы» по Качканарскому городскому округу при подготовке и
проведении выборов Президента Российской Федерации 

17 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 3 статьи 80 Федерального закона «О выборах

Президента Российской Федерации», со статьей 23 Федерального закона «О

Государственной  автоматизированной  системе  Российской  Федерации

«Выборы»,  руководствуясь  постановлением  Избирательной  комиссии

Свердловской области 14 декабря 2023 года № 33/183 «О группе контроля за

использованием  Государственной  автоматизированной  системы  Российской

Федерации  «Выборы»  при  подготовке  и  проведении  выборов  Президента

Российской  Федерации  17  марта  2024  года»,  Качканарская  городская

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :

1.  Образовать  группу контроля за  использованием территориального

фрагмента  Государственной  автоматизированной  системы  Российской

Федерации «Выборы» по Качканарскому городскому округу при подготовке

и  проведении  выборов  Президента  Российской  Федерации  17  марта  2024

года в следующем составе:

-  Карсканов  А.Г.,  руководитель  группы,  заместитель  председателя

Качканарской городской территориальной избирательной комиссии;

-  Попова  С.С.,  член  Качканарской  городской  территориальной

избирательной комиссии с правом решающего голоса 



2

-  Даутова  Н.А.,  член  Качканарской  городской  территориальной

избирательной комиссии;

2. Членам Группы контроля за использованием ГАС «Выборы» в своей

деятельности  руководствоваться  федеральными  законами,  Положением  о

группы по контролю за использованием ГАС РФ «Выборы» в Качканарском

городском округе и Регламентом работы ГАС «Выборы» при подготовке и

проведении выборов.

3.  Признать  утратившим  силу  решение  Качканарской  городской

территориальной избирательной комиссии от 20 июня 2023 года № 7/49 «О

группе  контроля  за  использованием  территориального  фрагмента

Государственной  автоматизированной  системы  Российской  Федерации

«Выборы»  по  Качканарскому  городскому  округу  при  подготовке  и

проведении  выборов  и  депутатов  Думы  Качканарского  городского  округа

восьмого созыва 10 сентября 2023 года».

4. Направить  настоящее  решение  Избирательной  комиссии

Свердловской  области,  нижестоящим  избирательным  комиссиям,

системному  администратору  Качканарской  городской  территориальной

избирательной  комиссии,  разместить  на  сайте  Качканарской  районной

территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Н.Д. Кропачева.

Председатель
территориальной избирательной

комиссии                  Н.Д Кропачев

За секретаря 
территориальной избирательной

комиссии            С.С Попова


